
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 сентября 2025 года                                                                                         № 273 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении дополнения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 1 октября 2018 года № 335  

«О продолжительности ежегодного дополнительного  

оплачиваемого отпуска работникам,  

занятым на работах с вредными, тяжелыми  

и (или) опасными условиями труда» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 117 

Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях 

установления продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска работникам, занятым на работах с вредными, тяжелыми и (или) 

опасными условиями труда, имеющим право на установление пенсии  

на льготных условиях труда, Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 1 октября 2018 года № 335 «О продолжительности ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, занятым на работах  

с вредными, тяжелыми и (или) опасными условиями труда» (САЗ 18-40) 

следующее дополнение: 

Постановление дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1. Установить ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью не менее 7 (семи) календарных дней работникам, занятым 

на работах с вредными, тяжелыми и (или) опасными условиями труда, согласно 

Списку № 3 производств, работ, профессий, должностей, дающих право  

на пенсию на льготных условиях». 



- 2 - 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования, и распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 30 июня 2025 года. 
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 


